

PAGINA

1 van 2


> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht


 BEZOEKADRES

Mosae Forum 10
6211 DW Maastricht

POSTADRES

Postbus 1992
6201 BZ Maastricht


Aan de fractie van 50PLUS
de heren van Est en Bronckers


ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

Schriftelijke vragen inzake oproep het

vuurwerk manifest mede te ondertekenen
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 --
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E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

Frank.Konings@maastricht.nl    ---

Geachte heren van Est en Bronckers,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Is het college van B&W bekend met de enquête van de NPD?

Antwoord 1:
Ja, het college is hiervan (via de media) op de hoogte.


Vraag 2:
Herkent het college de zorgen van politiemedewerkers m.b.t. hun inzet bij oud op nieuw?

Antwoord 2:
Ja, het college herkent de zorgen van politiemedewerkers en andere hulpverleningsdiensten tijdens de jaarwisseling.


Vraag 3:
Is het college van B&W bekend met de oproep, mede getekend door diverse maatschappelijke organisaties en gemeenten, te komen tot een landelijk vuurwerkverbod?

Antwoord 3:
Nee, het college was aanvankelijk niet bekend met deze specifieke oproep. Inmiddels is de oproep ook gedaan aan de burgemeester van Maastricht


Vraag 4:
De oproep voor een landelijk vuurwerkverbod is medeondertekend door burgemeesters van een groot aantal grote- en middelgrote gemeenten. Deze oproep is niet medeondertekend door de burgemeester van Maastricht. Wat is de reden van de burgemeester van Maastricht om deze oproep niet mede te ondertekenen?
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Antwoord 4:
Zoals gezegd was ik aanvankelijk niet op de hoogte van de oproep. Inmiddels ben ik wel verzocht mee te ondertekenen, wat ik ook zal doen omdat ik de boodschap van harte ondersteun. Ik heb daarnaast vanuit mijn rol als regioburgemeester al eerder de oproep gedaan om te komen tot een landelijk vuurwerkverbod.


Vraag 5:
Is de burgemeester van Maastricht alsnog voornemens deze oproep te ondertekenen? Zo neen, waarom niet?

Antwoord 5:
Zie antwoord bij vraag 4.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


W.A.G. Hillenaar
de Burgemeester

